

January 13, 2025

**The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

Subject: **Notice of Extraordinary General Meeting (Post Publication)**

Dear Sir,

Please find enclosed a copy of the Notice of Extraordinary General Meeting to be held on Tuesday, 4<sup>th</sup> February 2025 at 10:30 A.M, at F-3, Hub Chowki Road, S.I.T.E., Karachi has been published on January 13, 2025 in newspapers i.e. "Dawn" and "Khabrain".

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours faithfully,  
For Ghandhara Automobiles Limited



**Iffikhar Ahmed Khan**  
Company Secretary

cc: The Director/HOD  
Office-II Department, Supervision Division,  
Securities & Exchange Commission of Pakistan  
NIC Building, 63, Jinnah Avenue, Blue Area,  
Islamabad



# GHANDHARA AUTOMOBILES LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting (EOGM) of Ghandhara Automobiles Limited will be held at the F-3 Hub Chowki Road, S.I.T.E., Karachi (and through video-link, as requested) on Tuesday, 4th February, 2025 at 10:30 A.M. to transact the following business:

## Ordinary Business:

- To confirm the Minutes of the Annual General Meeting of the Company held on October 24, 2024.
- To elect ten (10) directors as fixed by the Board under Section 159(1) of the Companies Act, 2017, for a period of three years commencing from February 19, 2025. The names of the retiring Directors are as under and are eligible for re-election:

- |  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| 1. Lt.Gen. (Retd.) Ali Kuli Khan Khattak | 2. Mr. Ahmad Kuli Khan Khattak    |
| 3. Mrs. Shahnaz Sajjad Ahmad             | 4. Mr. Sikandar Kuli Khan Khattak |
| 5. Mr. Muhammad Zia                      | 6. Mr. Muhammad Saleem Baig       |
| 7. Syed Haroon Rashid                    | 8. Mr. Polad Merwan Polad         |
| 9. Mr. Salman Rasheed (FCA)              | 10. Mr. Asim Arshid               |

The Board of Directors of the Company, at its meeting held on October 23, 2024, has fixed the number of Directors to be elected at ten (10) i.e. one (1) seat for "female director" category, three (3) seats for "independent director" category and six (6) seats for "other directors" category.

- Any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Karachi:  
January 13, 2025

IFTIKHAR AHMED KHAN  
(COMPANY SECRETARY)

## NOTES:

### 1. Closure of Share Transfer Books

The share transfer books of the Company will remain closed from January 29, 2025 to February 4, 2025 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shakra-e-Faisal, Karachi, Pakistan by the close of business on January 28, 2025 will be treated in time for purposes of attending and voting at the Meeting.

### 2. Election of Directors

A Pursuant to Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Board of Directors has fixed the number of Directors at ten (10), to be elected in the EOGM of the Company for a period of three (03) years. In terms of Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the election will be held in the following categories for number of seats specified.

Category	Number of Seats
Female Director	One
Independent Directors	Three
Other Directors	Six

B Every candidate for the election must be a member of the company except for the person representing a member who is a non-natural person.

C Any person who seeks to contest the election for the office of director shall, whether he is a retiring director or otherwise, file the following documents/information with the Company at its registered office, no later than fourteen (14) days before the date of meeting:

- Notice of his/her intention to offer himself /herself for election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, stating any one category in which he/she intends to be elected as required under Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.
- Consent to act as director on Appendix to Form-9 under section 167 of the Companies Act, 2017 along with an attested copy of CNIC, NTN or Passport.
- A detailed profile of the Candidate including his/her office address for placement onto the Company's website as required under SECP's SRO 1196(I) / 2019 dated October 03, 2019.
- A declaration confirming that:
  - He/she is not ineligible to become a director of a listed company under any provisions of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and any other applicable laws, rules and regulations.
  - He/she is aware of his/her duties, liabilities and powers under the Companies Act 2017, the Securities Act 2015, Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, Rule Book of Pakistan Stock Exchange, Memorandum and Articles of Association and all other applicable laws/rules/regulations/codes etc.
  - He / she is not a minor; neither of unsound mind nor an un-discharged insolvent.
  - He / she is borne on the register of National Taxpayers.
  - He / she has not been convicted by a court as defaulter in payment of loan to a financial institution, Development Financial Institution and Non-Banking Financial Institution.
  - He / she is not serving as director, including Alternate Director, in more than seven listed companies simultaneously.
  - Neither he / she nor his / hers spouse is engaged in the business of stock brokerage.
- Copy of valid CNIC (in case of Pakistani national) / Passport (in case of foreign national), and NTN and Folio Number / CDC Investors Account No. / CDC Sub-Account No (applicable for person filing consent for the first time). Details of Directorships and Offices held in other companies with respective dates

D Independent Directors shall be elected through the process of election of directors required under section 159 of the Companies Act, 2017. Independent Director(s) shall meet the criteria laid down in Section 166 of the Companies Act, 2017 as well as the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018. Accordingly, the following additional documents are to be submitted by the candidates intending to contest election of directors as an Independent Director:

- Declaration by Independent Director under Clause 6(3) of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.
- Undertaking on the appropriate denomination of non-judicial stamp paper that he / she meets the requirements of sub-regulation (1) of Regulation 4 of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

### 3. Participation through video conferencing facility

The Company, in order to facilitate shareholders for their convenience and to minimize physical interaction keeping in view quorum requirements, has made arrangements to ensure that shareholders may participate through video conferencing facility.

The shareholders who have already updated their valid e-mail IDs with the Company or its Share Registrar and are interested to attend EOGM online may send below information along with valid copy of both sides of CNIC with the subject "Registration for Ghandhara Automobiles Limited EOGM" at info@ghandhara.com.pk. Such information should be sent from their duly registered valid e-mail ID for the registration purposes latest by February 01, 2025.

Name	CNIC No.	Folio/ CDC Account No.	Cell No.	Email Address

Members whose requests are received by the aforesaid date; detailed procedure will be shared with them for joining the online meeting.

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM at the email address info@ghandhara.com.pk.

Members are therefore encouraged to attend the EOGM through video link or by consolidating their attendance through proxies.

### 4. Participation in General Meeting

A member of the Company entitled to attend and vote at this meeting, may appoint another person as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be effective, must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time for holding the meeting.

CDC shareholders entitled to attend and vote at the meeting must bring his/her Participant ID and Account/Sub-Account number along with original CNIC or original passport to authenticate his/her identity. In case of corporate entity, resolution of Board of Directors/Power of Attorney with specimen signature of the nominee along with his/her recent photograph shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

### 5. For appointing the proxy

In case of individual, the account holder or sub-account holder, and / or the person whose securities are in group account and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirement.

Two persons, whose names, addresses, and CNIC numbers shall be mentioned on the form, shall witness the proxy.

Attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners and proxy shall be furnished along with the proxy form.

The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.

In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney, along with the specimen signature of the nominee, shall be submitted along with the proxy form to the Company.

### 6. Unclaimed Shares and Dividend

Pursuant to Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it become due payable shall vest with the Federal Government after compliance of procedures prescribed under the Companies Act, 2017. Shareholders are hereby informed that a list of all unclaimed dividend has been added on the Company's website: www.ghandharaautomobiles.com.pk. Any member affected by this notice is advised to write to or call at the office of the Company's share registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shakra-e-Faisal, Karachi during normal working hours.

### 7. Details of Beneficial Ownership

Attention of corporate entities / legal persons is also invited towards SECP Circular No. 16 and 20 of 2018. Respective shareholders (corporate entities / legal persons) are advised to provide the information pertaining to ultimate beneficial owners and / or other information as prescribed in the subject SECP Circulars to the Share Registrar of the Company.

### 8. Deposit of Physical Shares into CDC Account

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e. May 31, 2017.

The shareholder having physical shareholding may open CDC sub-account with any of the brokers or investor's account directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Stock Exchange.

### 9. Procedure For E-Voting & Voting Through Postal Ballot

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, Section 143 and 144 of the Companies Act 2017 and under Postal Ballot Regulation, 2018, latest amendments notified through SRO dated December 05, 2022, SECP has directed all listed companies to arrange for postal ballot/e-voting for the purpose of polling on Special Business / election of directors, if the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under Section 159 (1) of the Companies Act, 2017. Accordingly, shareholders will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to the conditions contained in the aforesaid regulations. Details will be circulated in due course.

### Statement under Section 166 (3) of the Companies Act, 2017

Pursuant to Section 166 (3) of the Companies Act, 2017, Independent Directors will be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017. Independent Directors shall meet the criteria laid down under Section 166 (2) of the said Act.

Following additional documents are to be submitted by the candidates intending to contest election of directors as an Independent Director:

- \* Declaration under regulation 6(3) of the Listed Companies Code of Corporate Governance Regulations, 2019.
- \* Undertaking on non-judicial stamp paper that he / she meets the requirements of sub-regulation (1) of the Regulation 4 of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

No Directors have direct or indirect interest in the above said business other than as shareholders of the Company and that they are eligible to contest the election for directorship.





# گندھارا آٹوموبائلز لمیٹڈ

## غیر معمولی جنرل اجلاس کی اطلاع

یہ اطلاع دی جاتی ہے کہ گندھارا آٹوموبائلز لمیٹڈ کا غیر معمولی جنرل اجلاس (ای او جی ایم) منگل، 4 فروری 2025 کو صبح 10:30 بجے ایف 3، حب چوکی روڈ سائینٹ، کراچی میں (اور ویڈیو لنک کے ذریعے) منعقد ہوگا۔

### عمومی امور:

- 1 کمپنی کی سالانہ جنرل میٹنگ، 24 اکتوبر 2024 کو منعقد ہوئی، کی کارروائی کی توثیق و تصدیق۔
- 2 کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159(1) کے تحت بورڈ کی جانب سے مقرر کردہ دس (10) ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا، جو 19 فروری 2025 سے شروع ہونے والے تین سال کے عرصے کے لیے ہوں گے۔

ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام درج ذیل ہیں اور وہ دوبارہ انتخاب کے اہل ہیں:

1	لیفٹیننٹ جنرل (ر) علی قلی خان خٹک	2	احمد قلی خان خٹک
3	شہناز سجاد احمد	4	سکندر قلی خان خٹک
5	محمد ضیاء	6	محمد سلیم بیگ
7	سید بارون رشید	8	پولا ڈمران پولا ڈ
9	سلطان رشید (FCA)	10	عاصم ارشد

بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 23 اکتوبر 2024 کو فیصلہ کیا کہ منتخب ڈائریکٹرز کی کل تعداد 10 ہوگی، جن میں 1 نشست خاتون ڈائریکٹر کے لیے، 3 نشستیں آزاد ڈائریکٹرز کے لیے، اور 6 نشستیں دیگر ڈائریکٹرز کے لیے مختص ہوں گی۔

3 چیئرمین کی اجازت سے کوئی اور دیگر امور۔

بحکم بورڈ

افتخار احمد خان  
کمپنی سیکریٹری

کراچی

13 جنوری 2025

### نوٹ:

1 شیئرز انسفر رجسٹر کی بندش:

کمپنی کے شیئرز انسفر رجسٹر 29 جنوری 2025 سے 4 فروری 2025 تک (دونوں دن شامل) بند رہیں گے۔ 28 جنوری 2025 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک کمپنی کے شیئرز رجسٹرر میسرز سی ڈی سی شیئرز رجسٹرر اور ویولونٹری ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، ایس ایم پی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی، پاکستان کے دفتر میں موصول ہونے والی منتقلیاں اجلاس میں شرکت اور ووٹ ڈالنے کے لیے بروقت شام کی جائیں گی۔

2 ڈائریکٹرز کا انتخاب:

الف کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159(1) کے تحت بورڈ نے ڈائریکٹرز کی تعداد 10 مقرر کی ہے، جو (EOGM) میں تین (3) سال کی مدت کے لیے منتخب کیے جائیں گے۔ لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 کی ریگولیشن 7A کے مطابق نشستوں کی تقسیم درج ذیل ہے:

شعبہ	نشستوں کی تعداد
خاتون ڈائریکٹر	1
آزاد ڈائریکٹرز	3
دیگر ڈائریکٹرز	6

ب انتخابات میں حصہ لینے کے لیے امیدوار کمپنی کارکن ہونا ضروری ہے، سوائے ان افراد کے جو کسی غیر فطری شخص کی نمائندگی کر رہے ہوں۔

ج جو افراد ڈائریکٹر بننے کے خواہش مند ہوں، انہیں اجلاس کی تاریخ سے 14 دن پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں درج ذیل دستاویزات جمع کرانی ہوں گی:

- امیدوار کی جانب سے کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159(3) کے تحت ڈائریکٹر کے انتخاب کے لیے اپنی خواہش ظاہر کرنے کا نوٹس، جس میں یہ واضح کیا جائے کہ وہ کس زمرے میں انتخاب لڑنا چاہتے ہیں، جیسا کہ لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 کے ریگولیشن 7A کے تحت ضروری ہے۔

ii امیدوار کی جانب سے ڈائریکٹر کے طور پر کام کرنے کی رضامندی (فارم 9) کے ضمیمہ کے مطابق کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 167 کے تحت، جس کے ساتھ امیدوار کا تصدیق شدہ شناختی کارڈ (CNIC)، NTN، یا پاسپورٹ کی کاپی شامل ہو۔

iii امیدوار کی تفصیلی پروفائل، جس میں ان کا دفتر کا پتہ بھی شامل ہو، تاکہ کمپنی کی ویب سائٹ پر شائع کیا جاسکے، جیسا کہ SECP کے SRO 1196(I)/2019 مورخہ 13 اکتوبر 2019 کے تحت ضروری ہے۔

iv ایک بیان جس میں تصدیق ہو کہ:

- \* وہ کسی بھی قانون، لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019، یا دیگر قابل اطلاق قوانین، قواعد و ضوابط کے تحت لیکچرنگ کا ڈائریکٹر بننے کے لیے نااہل نہیں ہے۔
- \* کمپنیز ایکٹ 2017، سیکورٹیز ایکٹ 2015، لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019، پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے رول بک، کمپنی کے بیوروٹم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن اور دیگر قابل اطلاق قوانین، قواعد و ضوابط اور کوڈز وغیرہ کے تحت اپنے فرائض، ذمہ داریوں اور اختیارات سے آگاہ ہے۔
- \* وہ نتونو بائع ہے، نہ ذاتی طور پر معدوم اور نہ ہی دیوالیہ قرار دیا گیا ہے۔
- \* وہ قومی ٹیکس دہندگان کے رجسٹر میں درج ہے۔
- \* وہ کسی عدالت کی جانب سے مالیاتی ادارے، ڈیپازٹ فنانشل انسٹیٹیوٹ یا نان بینکنگ فنانشل انسٹیٹیوٹ کے قرض کی عدم ادائیگی پر مجرم قرار نہیں دیا گیا۔
- \* وہ ایک وقت سے سات سے زیادہ لیکچرنگ میں بطور ڈائریکٹر یا متبادل ڈائریکٹر خدمات انجام نہیں دے رہا رہی۔
- \* وہ ایس کاشریک حیات اسٹاک بروکرینج کے کاروبار میں ملوث نہیں ہے۔

v شناختی کارڈ (پاکستانی شہری کے لیے) یا پاسپورٹ (غیر ملکی شہری کے لیے) اور این ٹی این نمبر کی تصدیق شدہ کاپی۔ دیگر کمپنیوں میں موجود ڈائریکٹر شپ یا دفاتر کی تفصیلات، متعلقہ تاریخوں کے ساتھ۔

د آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159 کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخاب کے عمل کے ذریعے ہوگا۔ آزاد ڈائریکٹرز کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 166 (آزاد ڈائریکٹرز کا طریقہ کار اور انتخاب) ریگولیشنز 2018 کے مقررہ معیار پر پورا اترتا ہوگا۔

اس کے مطابق، آزاد ڈائریکٹر کے طور پر انتخاب میں حصہ لینے کے خواہش مند امیدوار کو درج ذیل اضافی دستاویزات جمع کرانی ہوں گی:

- لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019، کی شق 6(3) کے تحت آزاد ڈائریکٹر ہونے کا اعلان۔
- ایک غیر عدالتی اسٹامپ پیپر پر حلف نامہ، جس میں یہ تصدیق ہو کہ امیدوار کمپنیز (آزاد ڈائریکٹرز کا طریقہ کار اور انتخاب) ریگولیشنز 2018 کی SUB-SECTION (I) کی ریگولیشن 4 کی شرائط پر پورا اترتا ہے۔

3 ویڈیو لنک فرنگ کے ذریعے شرکت:

کمپنی نے شیئرز ہولڈرز کی سہولت کے لیے اور ہمارے ملاقات کو کم کرنے کے پیش نظر، کوم کی ضروریات کو مد نظر رکھتے ہوئے ویڈیو کنفرنسنگ کی سہولت فراہم کی ہے تاکہ شیئرز ہولڈرز آن لائن اجلاس میں شرکت کر سکیں۔

وہ شیئرز ہولڈرز جنہوں نے پہلے سے ہی اپنی درست ای میل آئی ڈی کمپنی یا اس کے شیئرز رجسٹر کے ساتھ ڈیٹ کی ہوئی ہے اور ای او جی ایم میں آن لائن شرکت کے خواہشمند ہیں، وہ درج ذیل معلومات اور شناختی کارڈ کی دونوں طرف کی درست کاپی کے ساتھ ای میل کریں اس کے عنوان کے ساتھ "Registration for Ghandhara Automobiles Limited EOGM" کے تحت info@gandhara.com.pk پر بھیج سکتے ہیں۔ یہ معلومات ان کی رجسٹرڈ ای میل آئی ڈی سے بھیجی جانی چاہیے اور اس کی آخری تاریخ 1 فروری 2025 ہے۔

نام	شناختی کارڈ نمبر	فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس

مقررہ تاریخ تک موصول ہونے والی درخواستوں پر آن لائن شرکت کے لیے تفصیلی طریقہ کار بھیجا جائے گا۔

شیئرز ہولڈرز اپنے سوالات اور تہرے ایجنڈا آئٹمز پر ای میل کے ذریعے info@gandhara.com.pk پر بھیج سکتے ہیں۔

تمام ممبران کو ویڈیو لنک یا نمائندہ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔

4 اجلاس میں شرکت:

کمپنی کا کوئی بھی رکن، جو اس اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق رکھتا ہو، اپنی جگہ کسی اور کو نمائندہ کے طور پر مقرر کر سکتا ہے تاکہ وہ اجلاس میں شرکت کرے اور ووٹ دے۔ نمائندہ فارم اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں جمع کروانا ضروری ہے تاکہ وہ قابل قبول ہو سکے۔

سی ڈی سی شیئرز ہولڈرز جو اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق رکھتے ہیں، انہیں اپنی شناخت کی تصدیق کے لیے اپنا پاسپورٹ آئی ڈی، اکاؤنٹ یا سب اکاؤنٹ نمبر، اور اصل شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ ساتھ لانا ہوگا۔ اگر اجلاس میں کسی کارپوریٹ ادارے کی جانب سے شرکت ہو رہی ہو تو بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی کے ساتھ نامزد کردہ نمائندہ کے دستخط کی مثال اور حالیہ تصویر (اگر پہلے سے جمع نہ کروائی ہو) اجلاس کے وقت پیش کرنا ہوگی۔

5 نمائندہ کے تقرر کیلئے:

- \* اگر کسی فرد کا معاملہ ہو، تو اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر، یا وہ شخص جس کے سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، وہ نمائندہ فارم مذکورہ شرائط کے مطابق جمع کرائیں گے۔
- \* نمائندہ فارم پر دو افراد کے نام، پتے، اور شناختی کارڈ (CNIC) نمبر درج کیے جائیں گے جو نمائندہ کی گواہی دیں گے۔
- \* مستفید نمبر اور نمائندہ کے شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں نمائندہ فارم کے ساتھ فراہم کی جائیں گی۔
- \* نمائندہ کو اجلاس کے وقت اپنا اصل شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- \* اگر معاملہ کسی کارپوریٹ ادارے کا ہو، تو بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی کے ساتھ نامزد کردہ نمائندہ کے دستخط کی مثال کے ساتھ کمپنی میں جمع کرانی ہوگی۔

6 غیر دعوی شدہ حصص اور منافع:

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کے مطابق، کمپنی کی جانب سے جاری کردہ کوئی بھی شیئرز یا اعلان کردہ منافع (ڈیویڈنڈ) جو تین سال تک غیر دعوی شدہ یا غیر ادا شدہ رہیں، وہ مقررہ طریقہ کار مکمل کرنے کے بعد وفاقی حکومت کی ملکیت بن جائیں گے۔

شیئرز ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ تمام غیر دعوی شدہ منافع کی فہرست کمپنی کی ویب سائٹ www.gandharaautomobiles.com.pk پر آویزاں کر دی گئی ہے۔

اس نوٹس سے متاثر ہونے والے کسی بھی رکن کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹرر میسرز سی ڈی سی شیئرز رجسٹرر اور ویولونٹری ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، ایس ایم پی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی کے دفتر سے معمول کے دفتری اوقات میں رابطہ کریں یا خط لکھیں۔

7 فائدہ مند ملکیت کی تفصیلات:

کارپوریٹ اداروں اور قانونی افراد کی توجہ SECP کے سرکلر نمبر 16 اور 20 برائے 2018 کی جانب مہذول کروائی جاتی ہے۔ متعلقہ شیئرز ہولڈرز (کارپوریٹ ادارے یا قانونی افراد) کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ ان سرکلرز میں بتائی گئی معلومات، جیسے کہ حتمی فائدہ اٹھانے والے مالکان کی تفصیلات یا دیگر مطلوبہ معلومات، کمپنی کے شیئرز رجسٹرر کو فراہم کریں۔

8 فزیکل شیئرز زکوٰۃ سی ڈی سی اکاؤنٹ میں جمع کرنا:

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 72 کے مطابق، ہر موجودہ کمپنی کو اپنے فزیکل شیئرز زکوٰۃ انٹری فارم میں تبدیلی کرنا ضروری ہے، جیسا کہ SECP کی جانب سے مقررہ طریقہ کار اور تاریخ کے مطابق ہوگا، اور یہ عمل کمپنیز ایکٹ 2017 کے آغاز (31 مئی 2017) سے چار سال کے اندر مکمل ہونا چاہیے۔

وہ شیئرز ہولڈرز جو فزیکل شیئرز رکھتے ہیں، وہ کسی بھی بروکر کے ذریعے سی ڈی سی سب اکاؤنٹ یا براہ راست سی ڈی سی کے ساتھ ٹرانزیکشنز کا ڈیٹا کھول سکتے ہیں تاکہ اپنے فزیکل شیئرز زکوٰۃ کیس فراہم کر سکیں۔ اس سے انہیں کئی فوائد حاصل ہوں گے، جیسے کہ محفوظ رکھنے کی سہولت اور کسی بھی وقت شیئرز کی فروخت، لیکن موجودہ اسٹاک ایکسچینج کے قواعد کے مطابق فزیکل شیئرز کی خرید و فروخت کی اجازت نہیں ہے۔

9 پوسٹل بیٹ اور ای ویٹنگ کا طریقہ کار:

کمپنیز (پوسٹل بیٹ) ریگولیشنز 2018 کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعات 143 اور 144، اور پوسٹل بیٹ ریگولیشنز 2018 میں 5 دسمبر 2022 کو جاری کردہ SRO کے ذریعے کی گئی تاریخ ترین ترامیم کے مطابق، SECP نے تمام لیکچرنگ کو ہدایت دی ہے کہ وہ خصوصی کاروبار یا ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے پوسٹل بیٹ یا ای ویٹنگ کے انتظامات کریں، اگر انتخاب کے لیے امیدواروں کی تعداد دفعہ 159(1) کے تحت مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہو۔ اس کے مطابق، شیئرز ہولڈرز کو یہ حق دیا جائے گا کہ وہ پوسٹل بیٹ (یعنی بذریعہ ڈاک) یا ای ویٹنگ کے ذریعے اپنے ووٹ کا حق استعمال کریں۔ یہ عمل مذکورہ ریگولیشنز میں بیان کردہ طریقہ کار اور شرائط کے مطابق ہوگا۔ اس حوالے سے مزید تفصیلات جلد فراہم کی جائیں گی۔

### کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 166(3) کے تحت بیان

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 166(3) کے مطابق، آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159 کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخاب کے عمل کے ذریعے کیا جائے گا۔ آزاد ڈائریکٹرز کو مذکورہ ایکٹ کی دفعہ 166(2) میں بیان کردہ معیار پر پورا اترنا ہوگا۔

آزاد ڈائریکٹرز کے طور پر انتخاب لڑنے کے خواہشمند امیدواروں کو درج ذیل اضافی دستاویزات جمع کرانی ہوں گی:

- اعلامیہ: لیکچرنگ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 کے ریگولیشن 3(6) کے تحت۔
  - حلف نامہ: غیر عدالتی اسٹامپ پیپر پر، جس میں تصدیق کی جائے کہ امیدوار کمپنیز (آزاد ڈائریکٹرز کے انتخاب اور طریقہ کار) ریگولیشنز 2018 کے ریگولیشن 4 کے ذیلی ریگولیشن (1) کی شرائط پر پوری کرتا ہے۔
- مذکورہ کاروبار میں کسی ڈائریکٹر کا، بطور کمپنی کے شیئرز ہولڈر کے علاوہ، کوئی براہ راست یا بالواسطہ مفاد نہیں ہے۔ تمام ڈائریکٹرز ڈائریکٹر شپ کے انتخاب میں حصہ لینے کے اہل ہیں۔